МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
м э г а р и ф  н е м  ф о н  м и н и с т р л ы г ы

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТ0МЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
«мэктептен тыш эшлэр

РЕСПУБЛИКА У30ГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

"  ' № " М & ! * 1 / 'А ^ 2 0 \9  г. г. Казань

Об итогах Республиканского
творческого конкурса «Ноосфера»

Согласно плана работы ГБУ ДО «РЦВР» на 2018-2019 учебный год с 18
февраля 2019 года по 4 марта 2019 года был проведен республиканский творческий
конкурс «Ноосфера» на базе МБУ ДО «Городской детский эколого-биологический
центр» г.Казани.

На конкурс было представлено 44 работ, в ней приняли участие 96
обучающихся из 13 территорий Республики Татарстан, в том числе 6
муниципальных районов РТ (Алексеевский, Альметьевский, Камско-Устьинский
Мамадышский, Муслюмовский, Нижнекамский), г.Набережные Челны, г.Казань
(Авиастроительный, Вахитовский, Кировский, Ново-Савиновский, Приволжский,
Советский районы).

На основании представленных итогов жюри Конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемое решение жюри и признать победителями и
призёрами участников Конкурса.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего
отделом И.Р. Насибуллова.

Приложение: Список победителей и призеров республиканского творческого конкурса
«Ноосфера».

Директор Р.А. Идрисов

Приложение №1 к приказу
ГБУ ДО «Республиканский центр
внешкольной работы»
от «________»____________2019 г.
№

Список победителей и призеров республиканского
творческого конкурса «Ноосфера»

Мест
о

Фамилия, имя Название 0 0 Район ФИО
руководителя

1) Н ом инация «Видеоклип»

М ладш ее звено

I Кузнецов Виктор МБОУ «Сюкеевская
средняя
общеобразовательная
школа»

Камско-У стьинский Маслова Г.М.

I Шакурова Элиана МАУДО «Центр
детского творчества
№16 «Огниво»

Набережные Челны Низамова Г. 3.

II Г айнутдинова
Сафина, Ислямов
Анвар, Байтимиров
Альберт

ЦО №178 МАОУ
"Лицей № 121м (ЦО
№178)

Советский Хафизова Р.Р.

II Андронов Алексей,
Найденов Евгений,
Шабанов Никита,
Шакирзянова Алия,
Садреева Алина,
ХисамутдиноваКам
ила

МБОУ "Школа №103" Ново-Савиновский Мустафина Р.Р.
Галимова В.Р.

III Калинина Дарья МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №28»

Набережные Челны Бамбурова В.З.

С реднее звено

I Хазиев Артём МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №58»

Набережные Челны Билалова Л. Р.

II Давьялов Семен МБОУ «Сюкеевкая
СОШ»

Камско-У стьинский Гончаров В.Е.

III Не присуждать
С тарш ее звено

I Коллектив
объеденения
«ЭкоАниматоры»

МБУ ДО «Городской
детский эколого­
биологический центр»
г. Казани

Советский Г ерасимова Ю.В.

I Зарифуллин
Даниил,
Морозова Дарья

МБОУ «Школа №
135»

Кировский Старцева С.В.

II объединение
"Основы
лидерства"

МАУДО «Городской
дворец творчества
детей и молодежи
№1»

Набережные Челны Павлов А. М.

II Паранин Даниил МАОУ СОШИ
«СОлНЦе» Вахитовский Кормильцева И.П.

III СабитоваАлия,
Семенчук
Анастасия

МБУ ДО «Центр
дополнительного
образования детей
«Заречье»

Кировский Низамова А.Х.

М ладш ее звено
Дип
лом
лаур
еата

Назарова Радмила МБУ ДО «Центр
детско-юношеского
творчества»

Альметьевский Исламова О.Г.

Дип
лом
лаур
еата

Отряд «Друзья
Природы»:
Багатурия Егор
Колчин Кирилл
Данилов Алексей
Антонова Мирра
Г атиятуллина
Алина

МБОУ "СОШ №19" Нижнекамский Большакова А.В

Дип
лом
лаур
еата

Дудкина Василиса МБУДО "ЦДТ" Ново-Савиновский Кузнецова М.Г.

С реднее звено
Дип
лом
лаур
еата

Тохтаев Кирилл,
Колпакова Мария,
Иванова Имилия,
Закиров Роберт,
Гатупова Камилла,
Гатауллин Роберт,
Беглова Диана

МАОУ «Гимназия
№77»

Набережные Челны Яковлева Л. Г.,
Якупова Н. В.,
Колпакова М.В.,
Г айфутдинова Г.И.

Дип
лом
лаур
еата

Плотникова
Варвара

МБУ ДО «Центр
детского творчества»
Алексеевского
муниципального
района Республики
Татарстан

Алексеевский Степанова Н.Г.

Дип
лом
лаур
еата

Г имазова Малика МБОУ г. Набережные
Челны «Средняя
общеобразовательная
школа № 30»

Набережные Челны Виноградова Е. И.

С тарш ее звено

Дип
лом
лаур
еата

Фаттахова Алсу МАУДО «Дом
детского творчества
№15 г. Набережные
Челны»

Набережные Челны Мухам азгалин
Р.Ф.

Дип
Л О М

лаур
еата

Г ербулова
Анастасия

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №3»

Набережные Челны Ахметзянова Р.А.

Дип
лом
лаур
еата

Кондюкова
Екатерина

МАОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №21

Набережные Челны Солодянкина Т.В.

Дип
лом
лаур
еата

объединение "Я -
вожатый"

МАУДО «Городской
дворец творчества
детей и молодежи №1»

Набережные Челны Смолина Д. С.

У 2) Н ом инация «М ультф ильм »

М ладш ее звено

I Ахметов Айгиз МБОУ «Митеряевская
НОШ»

Муслюмовский Шарифуллина
Р.Ф.
Кашапова Ф.Т.

II Г афиятуллина
Лейла

МБУДО«ЦДТ» Ново-Савиновский Кузнецова М.Г.

II Иванченко Андрей МБУДО«ЦДТ» Ново-Савиновский Кузнецова М.Г.

III Не присуждать
С реднее звено

I Не присуждать

II Не присуждать

III Не присуждать

Дип
лом
лаур
еата

Большакова Дарья
Алексеевна

МБОУ
«Г имназия №93 »

Советский Шкаева А.И.

С тарш ее звено

I Новикова
Анастасия,
Белозерова
Анастасия

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №153»

Кировский Никишина Лада
Олеговна,
Вахитова Алиса
Олеговна

II Степанова Инна МАОУ «Гимназия
№77»

Набережные Челны Цибякова М. М.,
Яковлева Л.Г.

III Не присуждать

3) Н оминация «Репортаж »

С реднее звено

I Каранаева
Маргарита

МБУ ДО «Центр
детского творчества»

Алексеевский Денежкина О.В.

II Не присуждать

III Не присуждать

С тарш ее звено

I Куликова Камила,
Косова Софья,
Янсон Елизавета

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №12»

Вахитовский Анисимова И.Н.,
Петрухина М. С.

II Кузьмина Арина,
Рудовская
Елизавета

МБОУ «Гимназия
№36»

Авиастроительный Макарова Г.Р.

III Нуриева Гузель МАУДО «ДДТ № 15» Набережные Челны Лисина В.В.
..  ̂ -  V ■. ...• ; - : • л:;: -  . ,  „• -  '

4) Н ом инация «И нтервью »

С тарш ее звено

I Худяков Антон,
Амиросланова
Эльза, Куртасов
Игорь, Максимова
Ксения, Агыбаев
Амир, Ларина
Карина,
Каримуллина
Айсылу

МАУДО «Городской
дворец творчества
детей и молодежи №1»

Набережные Челны Зарипова В.Р.

II Не присуждать

III Не присуждать